
DIÁRIO OFICIAL"'. 
ESTADO DO CEARÁ 

/ 
ZMAIM7N6A 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINíAEI.10-

520,2002
O 

Ano VI - Edição N°310 de 13 de Agosto de 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 
1208.01/2020/PE/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
1208.01120201PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DOS SOFWVARES DE AUTO 
DESK-AUTOCAD (ULTIMA VERSÃO) E ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION 
COLLECTTION DESTINADOS AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 26/0812020; hora do 
cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 2610812020; hora de abertura 
e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 26/0812020; hora de 
abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 
às 14:OOh, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/-  
www.bbmnetlicitacoes.com.br  <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>. Itaitinga/Ce, em 13 de Agosto de 
2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficiail?id=336  

Página(s) 3 de 4 

D I?r,1 D 
,A • 

Tk. r 

SEIj..-.-. 



=o tremor foi sentido até 
mesmo em Nairóbi, capital do 
vizinho Quénia. Terremotos 
são raros naÁfricaørientaL 

Impaciência da 
OMS com Rússia 
VAÇlNAAOianização - 
Mundialda Saúde (OMS) 
informou, ontem, que aguarda 
"com impaciência" para 
analisaroresukado dos testes 
clínicos da vacina contra a 
Covid-19 desenvoMda pela 
Rússia, anunciada anteontem 
pelo presidente Viadimir Putin. 
"Acelerara pesquisa davacina 
deveria ocorrerseguindo os 
procedimentos estabelecidos 
em cada etapa, paragarantir 
que todas as vacinas que serão 
produzidas sejam eficazes e 
seguras", assinalouaøMs, que 
pediu "um acesso rápido,justo 
e equitativo no mundo inteiro". 
A Rússia não publicou estudos 
detalhados dos resultados dos 
testes mostrando a eficácia. 

A1Mt 	 YiiI1f III 
estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Dispensa de 
Licitação. O Presidente da CPI- da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, emcumpnrnento à 
ratificação procedida pela Ordenador de Despesas da Sometarla do Saúde, faz publicar o 
extrato resumido do Processo der Dispensa de Licitação a seguir: Processo N° 
01612020/PO.SAIJ. Objeto: Aquisição de testas rápidos para detecção de Anticorpos 
IGG/IGM, para diagnostico de pacientes suspeitos de contaminação com o Covid-1 9 no 
Município do Novo Oriente - CE Favorecido: Mnsnodical Material Hospitalar Lida - ME, 
inscrita no CNPJ sob 'ó no 31.171.818I0001O9 e no CGF so&Õ n°06774604-7. Valor Total: 
R$ 300.000.00 (Trezentos mil reais). Dotação: 0801.10.302.2019,2.079. Etmento de 
Despesas: 3.3.90.30.00. Fundamento Legal: M. 24, inciso IV da Lei N° 8.666/1993, e os 
artigos 40 da Lei n°13.979 de 06 de fevereiro de 2020, com as alterações promovidas pela 
Medida Provisória n°926. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e Ratificada pelo Sr. José Roberto Salas Sousa, Ordenadcw de Despesas da 
Secretaria de Saúde. Novo Oriente . CE, 12 de agosto de 2020. Francisco Olavo 
Rodrigues -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secr.tada de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Económico - Chamamento Público N° SMA.CHOOI/20. A Secretaria de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, através de seu Secretario, Sr. Malheus 'fieira 
Farras, toma público, para conhecimento dos Interessados, que no período de 13 de Agosto de 
2020 á 31 de Dezembro de 2020. no horário 08.00 às 14:00 horas, estará realizando 
Chamamento Público, para Credenclamento de pessoas físicas para a prestação de serviços 
para atender as demandas cia Sebrotana de Meio Ambiente e DeaenvoMrpento Econômico, 
conforme especificações constantes do Anexo 1, parte Integrante deste processo, o qual se 
encontra na Integra â disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na. Rua Po. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, no horário de 
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 13 de Agosto de 2020. 
Paulo SérgioAndrade Bonfim -Presidente da CPL 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro -Aviso da Licitação - Pregão Eletrõnico 
N°2020,08.12.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CEtoma público que dará realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de material 
permanente hospitalar destinado aos profissionais que estão na linha de frente no combate ao 
COVID-19, por intennéddo Fundo Municipal de Saúde. inicio de acolhimento das propostas: 
13 de agosto de 2020 a partir das 17:O0 horas. Abertura das propostas: 21 deagostode2o2oás 
08:30 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 21 de agosto de 2020 às 09:30 horas, 
através do site-wwwbllcompras.com . Informamos que com base no art. 4°-G da Lei Fèderal n° 
13.97912020, os prazos deste procedimento licitatório foram ~idos ,eIa metade. Os 
Interessados poderão obter o tardo integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.barm.ce.gov.br, www.blicompras.com  e wwwAce.ca.gov.bir, ou no Setor de Licitações da 

- Prefeitura situada á Rua José Leite Cabral, 260, Centro, no horário de 08:00 ás 1 2:Oúhrs. 
lnforniaçõea poderão ser obtidas ainda pato telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de Agostô 

rkfadeMmiriistrativa: Secretaria Municipal deAssistãnda, Trabalho e Desenvolvimento Social 
igente: Pregoeiro e Equipe de Agoio - Processo Originário: Pregão Befrõnico N PMH.11082( 
01 -Objeto: Aquisição de veículo utilitário, zero krn, para atender as necessidades da Secretari 
Assistència, Trabalho e Dese nvoMmento Social do Muriciplo de Hidrolãndia-CE - Local ci 

asso no Editair Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Luis Camelo Sobdobo. rf. 640. Crime 
EP: 62.270-000. Hidrolándia-CE; altas: https:/Ibll.org.br  
s.Auww.hldrotandia.ca.govbr/fldtacao.php;  tlpef/flcitacoeatce.ce.gov.br  - Funcionamento cl 

gâo: Segunda à Sexta de 07b30m às 13l100rn Local de Realtzacão da Udtacão: MtosJdbflomir 

metana de lnlraestnjtura e Desenvolvimento Urbano e demais Unidades Admtnlstrati 
Prefeitura Municipal de Tauá/CE, com abertura prevista para o dia 20 de agosto de 2C 
0800h, fica Miado para o dia 26 de Agosto de 2020 às 0800h, motivado por alterai; 
talicla O edital com as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, 
dereço acima, no horário de expediente ao público, ou pato Portal do TCE-C 
p-J/www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tauá-CE 12 de agosto de 2020. Gervina Maria 
rsuPalxflo-Pregoelra da Prefeitura Municipal dO Tauá. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solondpole -Aviso ci. Abertura da Propósta 
iço - Tomada de Preços N° 00.00212020-TR A Comissão Permanente de Licitação 
feitura Municipal de Solonõpole, notifica nos Interessados, que  abertura de proposta se d 
14 de agosto dø 2020 às 10:00 Iva na sala da Comissão de Licitação, locelizada na Rua 1 

eiras Urna, 330-Centro - Sofonópole-CE - CEP n°63.620-000, csqo objeto: Contratação 
presa apta a prestar serviços de cflgltallzaçâo de documentos, processamento de dados 
no documental de diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. Solonópole, 12 
tato d.2020. Maria Mõnica Barboaa-Presldent.da Comissão P.mianente de Lfaltaçá 

sido do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Prosseguimento -Tomada 
iços n° 2020.08.08,2. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE.-no uso de eu 
bulções legais, toma púbftco para conhecimento dos interessados, que estará dan 
ssegulmento ao Certame Ucitatórlo, neste dia 14 de agosto de 2020, às 09:00 horas, os 
te abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habifitadr 
ores Informações na sede da Comissão de Licitação. no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
vás do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de agosto de 2020. Marcelo Pereira r 
mira -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. - - 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba Aviso de Credeaclamento 
denclamento N° 01.00612020.PC.APrefelturs Municipal de GuaiúbaICE torna pciblicopa 
hecimentodos lnteressadosquedodia 13 deAgostode2o2oa27deAgoatode2o2o de 01 
14h, estará recebendo os documentos necessários visando o Credenclarnento para 
tratação dos serviços de entrevistadores para Cadastro único e visitadores para Progran 
nela Infância no SUAS-Criança Feliz de inteirasse da Secretaria de Assistência Social 
riclpiodeGualúbaAs quais deverão ser entregues no endereço Rua FredericoAugusto,2 
Ira, Gualúba - CE (Secretaria de Assistência social). Maiores informações poderão e 
das no endereço Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Gualúba - CE ou através do telefone: (8 
610 16. Kartne dos Santos Costa Nogueira-Presidente da CPL. 
ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Secretaria de Saúde toma público 
lação da Tomada de Preços N°11.019/2020, cujo objeto ôacontratação de empresa pai 
tação de serviço de reforma da UBS do Bairro Planalto Netãndia, reforma da UBS 
Ia Teresa - Trid e reforma da UBS de Vera Crus - Inhamuns. TauáICE, 11 de Agosto ri 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ltaltinga. APregoeira Oficiei de ltaitinga.comunic 
aos Interessados que estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 
1208.01/2020/PE, cujo objeto é a aquisição de licenças de uso dos aoftwares de auto desk 
autocad (última versão) e erchitecture englneering construction collecttlon destinados eu 
Secretarias de Infraestrutura e Finanças do Município de ltaitinga/CE. Prazo para cadastro das 
propostas: até odia 2610812020; boiado cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura 
ias propostas: 26/08/2020; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de 
abertura da disputa de lances: 26/08/2020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 
tO:OOh. Há de ser considerado o horário de Brasilia. O editei completo estará à disposição dos 
nteressados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:008, na sede da 
'refeitura e nos sues: hitp://munlclplos.tcecegov.br/licltacoes  1 www.bbmnetlicitacoes.combc 

364192961 

-e 


